UBND TỈNH QUẢNG NINH

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 256/SYT-NVY
V/v triển khai mẫu bệnh án, mẫu

giấy, phiếu y theo Thông tư số

32/2023/TT-BYT và tiếp tục nghiên

cứu thử nghiệm, thí điểm một số

biểu mẫu mới

                Quảng Ninh, ngày 17 tháng 01 năm 2024

  Kính gửi: Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh.

Ngày 31/12/2023, Bộ Y tế ban hành Thông tư số 32/2023/TT-BYT về

việc quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh, trong đó tại

Chương X về Hồ sơ bệnh án có quy định các biểu mẫu bệnh án, mẫu giấy, phiếu

y để các đơn vị thực hiện;

Thực hiện văn bản số 65/KCB-QLCL&CĐT ngày 12/01/2024 của Cục

Quản lý Khám, chữa bệnh - Bộ Y tế về việc triển khai mẫu bệnh án, mẫu giấy,

phiếu y theo Thông tư số 32/2023/TT-BYT và tiếp tục nghiên cứu thử nghiệm,

thí điểm một số biểu mẫu mới. Sở Y tế yêu cầu các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh

thực hiện như sau:

1. Triển khai các biểu mẫu hồ sơ bệnh án quy định tại Thông tư số

32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế, kể cả bản điện tử.

2. Nghiên cứu nội dung, có thể triển khai thử nghiệm, thí điểm để đánh

giá sự phù hợp, khoa học, thuận tiện của các dự thảo biểu mẫu kèm theo văn bản

số 65/KCB-QLCL&CĐT (có biểu mẫu gửi kèm).

3. Dự kiến kế hoạch, chuẩn bị các điều kiện cần thiết để chỉnh sửa phần

mềm quản lý thông tin đối với các biểu mẫu dự kiến bổ sung (nếu được ban

hành).

4. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc hoặc ý kiến góp ý

đối với các dự thảo biểu mẫu, đề nghị các đơn vị tổng hợp và báo cáo về Sở Y tế

(Phòng Nghiệp vụ Y) trước ngày 16/3/2024 để Sở Y tế tổng hợp gửi Bộ Y tế.

Đầu mối liên hệ: Bác sĩ Bùi Mạnh Hùng, cán bộ Phòng Nghiệp vụ Y - Sở Y tế,

sđt: 0988.686.147.

Sở Y tế yêu cầu các đơn vị khẩn trương nghiên cứu, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế (để b/c);

- Cổng TTĐT Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Mạnh Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T10:45:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Nguyễn Hải Yến<nguyenhaiyen@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T17:47:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Mạnh Hùng<buimanhhung1.syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T14:35:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ Y TẾ<syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!